
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: FRONGIA VERONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

 
COMUNE DI ZERFALIU 

Provincia di Oristano 
Via Roma, 1 - 09070  Zerfaliu OR 

P.IVA: 00083990952 CF: 80001210956 
Tel. (+39)0783 27000 PEC: protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it 

_____________________________________________________________ 
 

Liquidazione del Servizio Amministrativo Contabile  n. 113 del 22/08/2024 
 

OGGETTO: CIG.B23897BC1A. PROGETTO DI ANIMAZIONE ESTIVA PER MINORI 
ANNO 2024. LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPA 4/24 DEL 01.08.2024 A FAVORE 
DELL’A.S.D. GYMLAND. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio 

Dott.ssa Antonietta Palmas,  nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 
in disposto: 

 degli artt.  n. 107 e 109 del D.lgs.18.08.2000 n. 267; 
 del Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2024, con il quale viene affidato l’incarico di 

Responsabile del Servizio Amministrativo-contabile fino al 31.12.2024 alla dott.ssa 
Antonietta Palmas.   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 27.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione e la Nota Integrativa per il triennio 2024/2026. 
RICHIAMATI i seguenti atti:  
- Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 52 
del 24.10.2023; 
- Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n.  29 del 30.11.2023; 
- Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Zerfaliu, approvato con deliberazione 

G.C. 47 del 22.09.2023; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli, approvato con deliberazione 
C.C. n. 1 del 21.03.2013. 

 
VISTO l'articolo 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con DLgs 
267/2000. 
 

mailto:protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: FRONGIA VERONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATO l’Avviso pubblico del 6 maggio 2024 del Dipartimento per le Politiche della 
Famiglia ad oggetto “Attività socio- educative 2024,” che intende finanziare i comuni italiani per lo 
svolgimento di attività socioeducative in favore dei minori e chiede, pertanto, di voler manifestare 
l’interesse a beneficiare del finanziamento relativo all’anno 2024 attraverso l’accesso alla 
piattaforma dedicata, a cui il Comune ha aderito presentando manifestazione di interesse per 
ottenere il finanziamento. 

DATO ATTO che il Comune di Zerfaliu ha aderito all’iniziativa promossa dal Dipartimento per le 
Politiche della Famiglia presentando apposita manifestazione di interesse a beneficiare al 
finanziamento relativo all’Anno 2024. 

PREMESSO CHE è intendimento dell’Amministrazione Comunale, sempre attenta ai bisogni dei 
cittadini, soprattutto dei più piccoli, organizzare attività di animazione estiva per minori, quale 
servizio volto a favorire l’aggregazione ed il confronto tra ragazzi in età scolare al fine di 
migliorarne la qualità di vita, di incrementare il benessere dei minori e di prevenire situazioni di 
marginalità sociale. 

EVIDENZIATO che le attività estive per minori rappresentano uno strumento di aiuto per le 
famiglie impegnate nell’attività lavorativa nel periodo di chiusura delle scuole ed una proposta 
educativa in cui sviluppare un’esperienza di socializzazione e di gioco, dando ai ragazzi la 
possibilità di trascorrere questo periodo di vacanza e di svago con attività ricreative, educative, 
ludiche e sportive. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 14.06.2024 con la quale si stabiliva 
di organizzare nell’Anno 2024 attività di animazione estiva per minori ricompresi nella fascia di età 
compresa tra i 4 e i 14 anni. 
 
PRESO ATTO che con la Deliberazione sopra citata venivano forniti alla Responsabile del Servizio 
Amministrativo contabile i seguenti indirizzi: 
 

- il Responsabile dell'ufficio dovrà individuare, nel rispetto del codice dei contratti pubblici, 
apposito operatore economico a cui affidare l’organizzazione di attività socio-educative a 
favore dei minori; 

- porre in essere gli atti amministrativi conseguenti, al fine di approvare l’Avviso pubblico e il 
modulo di domanda; 

- prevedere le seguenti quote di contribuzione utenza: 
- € 90,00 per coloro che parteciperanno a n. 3 turni settimanali (per il solo periodo dal 01 al 

19 luglio, pertanto i bambini frequentanti la scuola dell’infanzia); 
- € 130,00 per coloro che parteciperanno a n. 4 turni settimanali (presumibilmente dal 24 

giugno al 19 luglio); 
- € 200,00 per coloro che, pur non essendo residenti a Zerfaliu, hanno i genitori originari del 

paese, e vengono a trascorrere le vacanze nel paese; 
- € 250,00 per i bambini non residenti che intendo partecipare alle attività organizzate dal 

Comune di Zerfaliu; 
- Riduzione del 50% per il secondo figlio iscritto. 

 
PRESO ATTO che in data 05.06.2024 perveniva al protocollo generale dell’Ente la proposta 
progettuale da parte dell’Associazione Sportiva Gymland (prot. in atti n. 2163 del 05.06.2024), 
denominata “Crai Joycamp”, con la quale presentava le attività poste in essere, per l’estate 2024, 
dall’associazione in collaborazione con Crai. Nello specifico il “Crai Joycamp” ha svolto le 
seguenti attività: 

- gioco sport (nuoto, pallanuoto, calcio, pallacanestro, pallamano, judo, atletica leggera, 
orienteering, equitazione, vela, ginnastica artistica, ciclismo, giocoleria, baseball, ecc); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: FRONGIA VERONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- attività in ambiente naturale; 
- gite a tema. 

 
ATTESO altresì che nella proposta progettuale sopra citata, venivano proposte attività da svolgersi 
tutti i giorni dal lunedì al venerdì, dal 10 giugno al 19 luglio, potendo usufruire di due opzioni: 

- Opzione 1: dalle ore 08.00/08.45 alle ore 13.15; 
- Opzione 2: dalle ore 08.00/08.45 alle ore 16.00. 

 
RITENUTA tale proposta progettuale valida e confacente agli indirizzi forniti 
dall’Amministrazione Comunale, in quanto offriva un servizio di qualità alle famiglie e finalizzata a 
sviluppare la consuetudine a includere la pratica sportiva nel proprio stile di vita, promuovere 
l’educazione alla salute e l’attività in ambiente naturale e il rispetto per l’ambiente. 
 
ATTESO che con Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo contabile n. 127 
del 17.06.2024 veniva approvato l’avviso pubblico con i dettagli del servizio, il modulo di domanda 
e la locandina informativa, stabilendo come termine di scadenza per la presentazione delle istanze il 
giorno martedì 18.06.2024 alle ore 13:00. 
 
ACCERTATO che alla scadenza fissata, al Protocollo dell’Ente pervenivano n. 33 istanze e che 
risultavano tutte ammissibili ai servizi richiesti in quanto il numero complessivo dei partecipanti era 
pari ai posti ricopribili con i costi programmati dall’Amministrazione. 
 
RICHIAMATA la Determinazione Area Amministrativo – Contabile n. 136 del 22.06.2024 con la 
quale si affidava e contestualmente si impegnava in favore dell’Associazione Sportiva Gymland, 
con sede legale in Via Gremio dei Falegnami 14, 09170 Oristano, C.F. 90013320958, P.I. 
01120380959, la somma complessiva di € 14.360,00 da imputare sul capitolo 1901/1 del Bilancio di 
Previsione 2024/2026 per il servizio di gestione del progetto di animazione estiva per l’Anno 2024, 
rivolta ai minori di età compresa tra i 4 e i 14 anni, per il periodo dal 24 giugno al 19 luglio 2024.  
 
VISTA la fattura n. FPA 4/24 del 01.08.2024 (ns. Prot. n. 2990 del 01.08.2024) di € 14.360,00 Iva 
esente ex art. 10 DPR 633/72, relativa al servizio di gestione del progetto di animazione estiva per 
l’Anno 2024, rivolta ai minori di età compresa tra i 4 e i 14 anni, per il periodo dal 24 giugno al 19 
luglio 2024. 
 
VERIFICATO il regolare svolgimento del servizio per il periodo in argomento. 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura sopracitate per un importo 
complessivo € 14.360,00. 
 
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato 
registrato presso l'ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG: B23897BC1A. 
 
PRESO ATTO che l’associazione è esentata ai fini dell’obbligo del DURC in quanto non ha aperte 
posizioni INPS o INAIL, non avendo in carico personale dipendente per il quale sia obbligatorio il 
versamento di contributi, come da dichiarazione agli atti dell’ufficio. 
 
Espresso il parere favorevole della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 2000 e sulla compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (art. 9 – c 1 – lettera a), punto 2 del D.L. n. 78/2009. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: FRONGIA VERONICA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Tutto ciò premesso 
     

DETERMINA 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Associazione Sportiva Gymland, con sede legale in Via Gremio 
dei Falegnami 14, 09170 Oristano, C.F. 90013320958, P.I. 01120380959, la fattura n. FPA 4/24 del 
01.08.2024 (ns. Prot. n. 2990 del 01.08.2024) di € 14.360,00 Iva esente ex art. 10 DPR 633/72, 
relativa al servizio di gestione del progetto di animazione estiva per l’Anno 2024, rivolta ai minori 
di età compresa tra i 4 e i 14 anni, per il periodo dal 24 giugno al 19 luglio 2024. 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 14.360,00 sul capitolo 1901/1 del Bilancio di 
previsione 2024/2026, anno 2024 – impegno n. 211/2024. 
 
DI DARE ATTO che la contribuzione versata dagli utenti per la partecipazione al servizio, 
quantificata in complessivi € 3.810,00, è stata introitata sul capitolo 3147/1 del Bilancio di 
Previsione 2024/2026, a seguito di una variazione al Bilancio al fine di adeguare lo stanziamento 
del capitolo. 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per gli opportuni 
provvedimenti di propria competenza. 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per giorni 
15 consecutivi, secondo quanto disposto dall’art.32 della legge n.69/2009 e art.124 del D.lgs. 
267/2000. 
 
DI DARE ATTO che del presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale 
dell’Ente, in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Antonietta Palmas 
Firmato digitalmente 

 


